

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 536 910 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2	883,000	4,38 0,93	3 867,54 821,19
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	883,000	50,20 21,70	44 326,60 19 161,10
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	883,000	95,63 7,25	84 439,00 6 405,28
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	27,350	109,13 27,28	2 984,67 746,11
5	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2	27,350	361,10 74,21	9 876,02 2 029,76
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat seria 33, grosime minima 10mm, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	115,350	232,82 40,30	26 856,17 4 648,57
7	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent	m2	740,300	374,20 108,50	277 017,60 80 322,55
8	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	526,000	35,83 18,60	18 844,37 9 783,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				468 211,97 123 918,16
		2. Pereti				
9	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti dispartitri)	100m2	0,660	16 369,52 4 535,91	10 803,88 2 993,70
10	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (cabine de dus+WC in salon 2.2m*1.2m*3m inaltime; Cabine pentru dus 1.2m*1.2m*3m innaltime, WC cu lavoar 1.2*1*3m innaltime, cu usa de 2*0.8m)	100m2	1,000	16 366,76 4 535,92	16 366,76 4 535,92
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor BETONOCONTACT)	m2	2 373,000	4,38 0,93	10 393,74 2 206,89
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2 403,000	73,30 52,70	176 148,31 126 638,10
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe interior)	m	536,680	18,14 15,50	9 735,34 8 318,54
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la ascunderea tevilor de apa si canalizare, din gips carton hidro, 12.5mm)	m2	125,000	161,09 79,05	20 136,13 9 881,25
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor BETONOCONTACT)	m2	225,800	4,38 0,93	989,00 209,99
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi ales impreuna cu beneficiar in camere de baie)	m2	251,200	387,44 89,90	97 325,85 22 582,88
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor BETONOCONTACT)	m2	2 147,200	4,38 0,93	9 404,74 1 996,90
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2 147,200	17,68 6,20	37 964,96 13 312,64
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	2 147,200	54,99 37,82	118 068,09 81 207,10

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului.				
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2	131,670	86,58 46,07	11 399,71 6 065,52
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier perforat la glafuri)	m	550,000	12,33 8,06	6 779,16 4 433,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	2 278,870	2,88 0,93	6 563,14 2 119,35
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 278,870	21,92 17,05	49 945,89 38 854,75
24	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete)	m2	1 144,200	337,33 126,17	385 976,89 144 363,71
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	1 134,670	2,88 0,93	3 267,85 1 055,24
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 134,670	28,76 17,05	32 629,72 19 346,14
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton) (casa scarii)	m2	110,000	2,88 0,93	316,80 102,30
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (casa scarii)	m2	110,000	28,76 17,05	3 163,27 1 875,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 007 379,23 492 099,42
		3. Tavane				
29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK hidrofug 12,5mm,)	m2	883,000	136,35 62,00	120 401,46 54 746,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2	883,000	2,88 0,93	2 543,04 821,19
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	883,000	21,92 17,05	19 352,66 15 055,15
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	883,000	2,88	2 543,04

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor (supraton)			0,93	821,19
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	883,000	28,76 17,05	25 392,43 15 055,15
		Total Tavane Inclusiv salariu				170 232,63 86 498,68
		4. Timplarie				
34	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (usi din sticla calita cu deschidere laterala, automata, cu sensor la miscare-4buc, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2	17,900	6 980,17 29,76	124 945,12 532,70
35	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi medicinale din MDF, rezistent la foc, cu placa de protectie din inox la partea de jos, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2	71,400	3 237,29 55,80	231 142,15 3 984,12
36	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 20 cm, fixat cu dibluri)	m2	45,000	597,33 104,78	26 880,05 4 715,10
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din masa plastica, cu jaluzele reglabile manual, 300*300mm	buc	35,000	104,02 15,50	3 640,53 542,50
38	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (vopsirea usilor la ascensor)	m2	3,500	65,56 54,25	229,47 189,88
39	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, la hidranti antiincendiu 0.7*0.7*3buc, usi la dulapuri incorporat 6m2)	m2	7,470	1 715,14 28,21	12 812,10 210,71
40	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu	m2	25,200	1 715,14 28,21	43 221,55 710,89

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, la blocuri sanitare 2*0,7*18 buc)				
41	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, la incaperi tehnice pe coridor 2*0.6*20 buc)	m2	24,000	1 715,14 28,21	41 163,41 677,04
		Total Timplarie Inclusiv salariu				484 034,38 11 562,94
		5. Reparatie hol la ascensor				
		1. Pereti				
42	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la perete)	m2	30,000	161,09 79,05	4 832,67 2 371,50
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	30,000	2,88 0,93	86,40 27,90
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000	21,92 17,05	876,68 682,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2	40,000	2,88 0,93	115,20 37,20
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	28,76 17,05	1 150,28 682,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 061,23 3 800,60
		2. Tavane				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2	52,800	184,78 68,20	9 756,12 3 600,96
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 756,12 3 600,96
		Total Reparatie hol la ascensor Inclusiv salariu				16 817,35 7 401,56

1	2	3	4	5	6	7
		6. Reparatie la fatada				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,000	9,54 8,37	572,70 502,20
49	RpCJ24C	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mozaic granulat din piatra de calcar (praf de piatra), executate cu mortar de var-ciment marca 25-T in 2 straturi (grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	360,000	20,32 14,57	7 314,05 5 245,20
50	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	100,000	109,13 27,28	10 912,85 2 728,00
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe exterior)	m	228,800	18,11 15,50	4 144,59 3 546,40
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2	35,000	4,38 0,93	153,30 32,55
53	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	35,000	30,93 13,95	1 082,41 488,25
		Total Reparatie la fatada Inclusiv salariu				24 179,90 12 542,60
		7. Reparatia acoperisului				
		1. Demolare				
54	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	250,000	21,67 20,77	5 417,50 5 192,50
55	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	250,000	10,93 9,30	2 731,25 2 325,00
56	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - profil de etansare	m	50,000	4,49 4,34	224,50 217,00
57	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t	5,000	50,84 50,84	254,20 254,20
58	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	41,28 0,00	206,40 0,00
		Total Demolare Inclusiv salariu				8 833,85 7 988,70
		2. Reparatia acoperisului				

1	2	3	4	5	6	7
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (cu inclinare spre gurile de scurgere)	m2	250,000	50,20 21,70	12 550,00 5 425,00
60	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4)	m2	250,000	33,92 14,88	8 481,00 3 720,00
61	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 375,000	7,26 1,24	9 989,37 1 705,00
62	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)	buc	34,000	252,30 43,40	8 578,14 1 475,60
63	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm (Hidroizolarea aeratoarelor si a gurilor de scurgere)	buc	40,000	98,10 37,82	3 924,10 1 512,80
64	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP)	m2	1 200,000	79,50 14,88	95 401,44 17 856,00
65	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP)	m2	1 200,000	84,45 14,88	101 342,34 17 856,00
66	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP, parapet)	m2	175,000	83,15 14,88	14 551,79 2 604,00
67	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol	m2	175,000	88,32 14,88	15 455,84 2 604,00

1	2	3	4	5	6	7
		UNIFLEX EPP, parapet)				
68	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)	m	215,000	44,83 26,35	9 638,94 5 665,25
69	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata, 60cm latime, hidroizolate la imbinare intre ele cu silicon si banda aluband,)	m	175,000	158,89 38,75	27 805,61 6 781,25
70		Banda aluband 10cm	m	50,000	67,00 0,00	3 350,00 0,00
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				311 068,57 67 204,90
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				319 902,42 75 193,60

		Total	lei	2 490 754
		Asigurarea sociala	24,00 %	194 212
		Total	100,00 +	2 684 966
		Transportarea materialelor	4,00 %	66 551
		Total	100,00 +	2 751 517
		Cheltuieli de regie	4,00 %	110 060
		Total	100,00 +	2 861 577
		Beneficiu de deviz	3,00 %	85 848
		Total	100,00 +	2 947 425
		TVA	20,00 %	589 485
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 536 910 809 218

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 536 910 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	65,400	31,00	2 027,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4 237,290	31,00	131 355,990
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 440,842	31,00	44 666,102
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 958,138	31,00	91 702,278
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,712	31,00	177,072
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4 963,535	31,00	153 869,585
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	986,422	31,00	30 579,082
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	170,152	31,00	5 274,712
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	906,100	31,00	28 089,100
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 544,135	31,00	47 868,185
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	395,800	31,00	12 269,800
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	62,758	31,00	1 945,498
13.	7422010060100	Timplar	h-om	2 413,698	31,00	74 824,638
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,200	31,00	254,200
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 340,315	31,00	72 549,765
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 574,374	31,00	79 805,594
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 030,902	31,00	31 957,962
		Total manopera				809 218

Materiale:

1.	111-1111	Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm	buc	34,340	155,00	5 322,700
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	122,329	3,33	407,356
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	673,200	1,30	875,160
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,550	220,00	121,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,105	220,00	23,100
6.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2 238,667	1,90	4 253,467
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	110,169	5,00	550,845
8.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	6,000	85,00	510,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,902	4 890,00	4 410,780
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	4 890,00	9,780
11.	2030112930001	Usi interioare (Usi medicinale din MDF, rezistent la foc, cu placa de protectie din inox la partea de jos, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2	71,400	3 166,00	226 052,400
12.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	67,635	5,00	338,175
13.	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu pardoselii (usi din sticla calita cu deschidere laterala, automata, cu sensor la miscare- 4buc, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2	17,900	6 930,00	124 047,000

14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	104,853	12,00	1 258,236
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	29,200	0,50	14,600
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,015	500,00	7,500
17.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,070	16,50	1,155
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	866,250	8,50	7 363,124
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	44,000	12,00	528,000
20.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	4,000	150,00	600,000
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	412,500	20,00	8 250,000
22.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	101,880	101,67	10 358,140
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,132	72,50	1 604,570
24.	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT)	kg	849,600	22,00	18 691,200
25.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	803,931	12,00	9 647,172
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,735	43,00	31,605
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	867,068	21,96	19 040,813
28.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	22,400	21,96	491,904
29.	24302261000001	Fuga	kg	114,566	19,17	2 196,230
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	79,867	22,00	1 757,074
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	39,501	22,00	869,022
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	172,488	57,00	9 831,816
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,156	11,33	35,757
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,158	16,00	2,528
35.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	34,340	19,00	652,460
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,632	66,00	503,712
37.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	488,716	42,00	20 526,072
38.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	26,300	16,00	420,800
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	322,080	16,00	5 153,280
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	63,120	2,27	143,282
41.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	2 012,362	5,57	11 208,856
42.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	117,605	33,00	3 880,965
43.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 116,333	33,00	36 838,989
44.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	536,520	15,00	8 047,800
45.	2523116716347	Llinoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete	m2	1 207,417	152,00	183 527,384
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 361,920	8,25	19 485,840
47.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,378	790,00	1 088,620
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 880,400	3,33	16 251,732
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	131,340	1,33	174,683
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	13 577,449	5,57	75 626,391
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	154,355	2,20	339,581
52.	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	17 254,707	2,20	37 960,356
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 377,653	4,58	15 469,651
54.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	522,356	56,00	29 251,936
55.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	746,222	33,00	24 625,326
56.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1 492,445	90,00	134 320,050
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,800	19,00	167,200
58.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidrofof	buc	54,250	72,50	3 933,125
59.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (GK hidrofug 12,5mm,)	buc	309,050	72,50	22 406,125
60.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,679	650,00	1 741,350
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,862	650,00	3 160,300
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	100,561	850,00	85 476,850
63.	2670112202051	Placi din ceramica granit dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara	m2	258,786	137,00	35 453,682

		grosime minim 8mm modelul va fi ales impreuna cu beneficiar in camere de baie)				
64.	2670112202052	Placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2	27,760	137,00	3 803,120
65.	26701122040503	Placi PFL melaminate (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 20 cm, fixat cu dibluri)	m2	49,599	350,00	17 359,650
66.	2670112204051	Placi din laminat seria 33, grosime minima 10mm, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	122,329	167,50	20 490,107
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,260	49,00	257,740
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 131,163	5,00	5 655,815
69.	2682132600471	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP	m2	1 449,000	49,56	71 812,440
70.	2682132600472	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP	m2	1 449,000	53,66	77 753,340
71.	2682132600473	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP, parapet	m2	220,500	49,56	10 927,980
72.	2682132600474	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP, parapet	m2	220,500	53,66	11 832,030
73.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	32,130	8,00	257,040
74.	2682132601626	Carton bitumat	m2	222,635	8,00	1 781,080
75.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	22,000	22,00	484,000
76.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	15,708	43,00	675,444
77.	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (profil de etansare la perete 10cm)	kg	164,798	17,00	2 801,566
78.	27104036425982	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (glafuri din tabla zincata, 60cm latime, hidroizolate la imbinare intre ele cu silicon si banda aluband,)	kg	582,400	30,00	17 472,000
79.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	56,717	14,00	794,038
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 172,919	13,00	15 247,947
81.	2710602000080	Armatura A1	kg	99,600	12,33	1 228,068
82.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	17,170	63,00	1 081,710
83.	2732103646155	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2	55,440	107,00	5 932,080
84.	27431235490251	Coltar perforat la glafuri)	m	577,500	1,25	721,875
85.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	22,604	16,00	361,664
86.	2811236306200	Grila ventilatie 300*300mm	buc	35,000	85,00	2 975,000
87.	2812106306051	Usi (usi din profil de aluminiu, la hidranti antiincendiu 0.7*0.7*3buc, usi la dulapuri incorporat 6m2)	m2	7,470	1 650,00	12 325,500
88.	2812106306052	Usi (usi din profil de aluminiu, la blocuri sanitare 2*0,7*18 buc)	m2	25,200	1 650,00	41 580,000
89.	2812106306053	Usi (usi din profil de aluminiu, la incaperi tehnice pe coridor 2*0.6*20 buc)	m2	24,000	1 650,00	39 600,000
90.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 478,100	3,92	5 794,152
91.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	898,880	32,00	28 764,160
92.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	300,410	28,00	8 411,480
93.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,818	12,00	45,816
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,069	25,00	151,725
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 484,940	0,45	1 568,223
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	47 175,000	0,08	3 774,000
97.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	22 000,000	0,08	1 760,000
98.	2874136313300	Diblu din metal	buc	211,200	1,00	211,200
99.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,250	19,00	99,750
100.	2875276305105	Conector	buc	3 920,520	0,90	3 528,468

101.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,700	5,00	3,500
102.	2881116002700	Disc abraziv	buc	15,471	45,00	696,195
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,076	1,70	95,329
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,702	20,50	854,893
105.	4100126202818	Apa	m3	23,068	20,50	472,895
106.	70	Banda Aluband	m	50,000	67,00	3 350,000
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	551,178	3,00	1 653,534
108.	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	135,856	0,00	0,000
109.	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43 973,880	0,00	0,000
110.	U2652102100713	Var pasta	m3	1,126	0,00	0,000
111.	u2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	280,000	0,00	0,000
112.	U4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,559	0,00	0,000
113.	uU2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	6,181	0,00	0,000
Total materiale de construcții						1 663 782

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	299,500	15,00	4 492,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,042	15,00	270,630
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,512	15,00	397,680
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,569	284,00	1 013,596
5.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	111,045	12,00	1 332,540
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	385,727	15,00	5 785,905
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	71,441	12,00	857,292
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	66,763	8,00	534,104
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,335	12,00	244,020
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,540	12,00	6,480
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,763	12,00	33,156
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,800	22,00	61,600
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	125,996	12,00	1 511,952
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,897	12,00	46,764
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	80,094	12,00	961,128
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,290	160,00	206,400
17.	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	35,086	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						17 754

Total	lei	2 490 754
Asigurarea sociala	24,00 %	194 212
Total	100,00 +	2 684 966
Transportarea materialelor	4,00 %	66 551
Total	100,00 +	2 751 517
Cheltuieli de regie	4,00 %	110 060
Total	100,00 +	2 861 577
Beneficiu de deviz	3,00 %	85 848
Total	100,00 +	2 947 425
TVA	20,00 %	589 485

Total deviz:

3 536 910

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2			4,38
						0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT)	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,20
						21,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,00	18,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,050
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	U4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			95,63
						7,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	31,00	7,254
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,647
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,990
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,504
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			109,13
						27,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	31,00	15,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	31,00	11,780
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	101,67	81,336
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,513
5	CG50A	Executarea pardoselilor din placi ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2			361,10
						74,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	31,00	74,214
	2670112202052	Placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul) (Camere de baie)	m2	1,0150	137,00	139,054
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	33,00	141,900
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	19,17	3,834
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,900
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,876
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,174
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,064
6	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (laminat seria 33, grosime minima 10mm,	m2			232,82
						40,30

1	2	3	4	5	6	7
		modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	31,00	35,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	2670112204051	Placi din laminat seria 33, grosime minima 10mm, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	1,0500	167,50	177,634
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,33	3,531
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,908
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
7	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent	m2			374,20 108,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	31,00	75,950
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	31,00	32,550
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	56,00	39,514
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	1,90	5,746
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	33,00	33,264
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	90,00	181,440
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,907
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	12,00	1,800
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	8,00	0,536
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	12,00	2,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
8	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			35,83 18,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	31,00	17,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,00	1,550
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,300
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	11,33	0,068
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	16,00	0,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,50	0,010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,044
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,33	0,166
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	2,27	0,272
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	49,00	0,490
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,075
		2. Pereti				
9	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (pereti dispartitri)	100m2			16 369,52 4 535,91
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	31,00	3 764,950
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	31,00	770,961
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,33	9 790,200
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	790,00	655,939
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	12,33	739,800
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,600
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 890,00	7,409
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	284,00	610,600
10	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (cabine de dus+WC in salon 2.2m*1.2m*3m inaltime; Cabine pentru dus 1.2m*1.2m*3m innaltime, WC cu lavoar 1.2*1*3m innaltime, cu usa de 2*0.8m)	100m2			16 366,76 4 535,92
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	31,00	3 764,950
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	31,00	770,970
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,33	9 790,200
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	790,00	655,700
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	12,33	739,800
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,00	27,600
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 890,00	4,890

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	284,00	610,600
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2			4,38
						0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT)	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			73,30
						52,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	31,00	43,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	31,00	9,300
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,144
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,060
	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe interior)	m			18,14
						15,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	31,00	9,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	31,00	5,580
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	0,00	0,000
	U2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	650,00	2,600
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,50	0,025
	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la ascunderea tevilor de apa si canalizare, din gips carton hidro, 12.5mm)	m2			161,09
						79,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	31,00	71,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	31,00	1,550
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidrofoab	buc	0,3500	72,50	25,375
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	32,00	28,800
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	28,00	11,200
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,840
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,08	2,240
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,92	10,584
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2			4,38
						0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT)	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi ales impreuna cu beneficiar in camere de baie)	m2			387,44
						89,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	31,00	89,900
	2670112202051	Placi din ceramica granit dimensiuni pina la 400 x 400 mm (teracota calitate superioara grosime minim 8mm modelul va fi ales impreuna cu beneficiar in camere de baie)	m2	1,0200	137,00	141,137
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	33,00	146,652
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	19,17	8,326
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,379
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	12,00	0,132
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	12,00	0,876
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			4,38

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselelor BETONOCONTACT)				0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT)	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,68 6,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,00	6,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,25	9,075
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,99 37,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,00	37,820
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	2,20	15,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (glafuri la usi si ferestre)	m2			86,58 46,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	31,00	46,066
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,600
	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	14,6100	2,20	32,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,355
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu (cornier perforat la glafuri)	m			12,33 8,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,00	8,060
	27431235490251	Coltar perforat la glafuri)	m	1,0500	1,25	1,313
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,33	0,033
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,220
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,92 17,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,00	13,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
24	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 1mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete)	m2			337,33 126,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	31,00	77,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	31,00	48,670
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	57,00	8,593
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	42,00	17,939
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,57	9,796
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,00	13,326
	2523116716347	Llinoleum medicinal omogen 1mm grosime, pentru perete	m2	1,0500	152,00	160,398
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,50	0,031
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	15,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	8,00	0,120
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	12,00	0,840
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,76 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,96	8,784
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton) (casa scarii)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (casa scarii)	m2			28,76 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,96	8,784
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		3. Tavane				
29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (GK hidrofulg 12,5mm,)	m2			136,35 62,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	31,00	55,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	31,00	1,550
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (GK hidrofulg 12,5mm,)	buc	0,3500	72,50	25,375
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	32,00	27,520
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	28,00	7,560
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,08	3,600
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,08	1,600
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,92	4,704
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,90	3,996
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,92 17,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,00	13,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (supraton)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			28,76

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,96	8,784
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		4. Timplarie				
34	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (usi din sticla calita cu deschidere laterala, automata, cu sensor la miscare- 4buc, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2			6 980,17 29,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	31,00	28,210
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,00	1,550
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu pardoselii (usi din sticla calita cu deschidere laterala, automata, cu sensor la miscare- 4buc, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2	1,0000	6 930,00	6 930,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	72,50	11,600
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	66,00	3,695
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,70	1,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
35	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi medicinale din MDF, rezistent la foc, cu placa de protectie din inox la partea de jos, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2			3 237,29 55,80
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	31,00	45,570
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	31,00	2,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	31,00	7,750
	2030112930001	Usi interioare (Usi medicinale din MDF, rezistent la foc, cu placa de protectie din inox la partea de jos, calitatea superioara a furniturii, modelul si culoarea se va consulta cu beneficiarul.) sau analogic	m2	1,0000	3 166,00	3 166,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,125
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,600
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	43,00	9,460
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
36	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 20 cm, fixat cu dibluri)	m2			597,33 104,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	31,00	9,300
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	31,00	76,880
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	31,00	12,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 890,00	98,017
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,20	1,102
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	5,00	7,515
	26701122040503	Placi PFL melaminate (bara de protectie la perete din DSP laminat cu latime de 20 cm, fixat cu dibluri)	m2	1,1000	350,00	385,770
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din masa plastica, cu jaluzele reglabile manual, 300*300mm	buc			104,02 15,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	31,00	14,570

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	31,00	0,930
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,850
	2811236306200	Grila ventilatie 300*300mm	buc	1,0000	85,00	85,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,33	0,665
38	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (vopsirea usilor la ascensor)	m2			65,56 54,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	31,00	48,360
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	31,00	5,890
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	16,00	0,722
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	43,00	9,030
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	16,50	0,330
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	15,00	0,180
39	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, la hidranti antiincendiu 0.7*0.7*3buc, usi la dulapuri incorporat 6m2)	m2			1 715,14 28,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	31,00	25,418
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	31,00	2,789
	2812106306051	Usi (usi din profil de aluminiu, la hidranti antiincendiu 0.7*0.7*3buc, usi la dulapuri incorporat 6m2)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,45	0,900
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	72,50	24,652
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	66,00	7,722
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,70	1,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,299
40	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, la blocuri sanitare 2*0,7*18 buc)	m2			1 715,14 28,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	31,00	25,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	31,00	2,790
	2812106306052	Usi (usi din profil de aluminiu, la blocuri sanitare 2*0,7*18 buc)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,45	0,900
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	72,50	24,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	66,00	7,721
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,70	1,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
41	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (usi din profil de aluminiu, la incaperi tehnice pe coridor 2*0.6*20 buc)	m2			1 715,14 28,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	31,00	25,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	31,00	2,790
	2812106306053	Usi (usi din profil de aluminiu, la incaperi tehnice pe coridor 2*0.6*20 buc)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,45	0,900
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	72,50	24,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	66,00	7,722
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,70	1,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		5. Reparatie hol la ascensor				
		1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
42	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob din gips-carton la perete)	m2			161,09 79,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	31,00	71,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	31,00	1,550
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidrofob	buc	0,3500	72,50	25,375
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	32,00	28,800
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	28,00	11,200
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,840
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,08	2,240
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,92	10,584
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,92 17,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,00	13,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton)	m2			2,88 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,76 17,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,00	17,050
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,96	8,784
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		2. Tavane				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2			184,78 68,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	31,00	63,550
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646155	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (armstrong medicinal productie german, grosimea panourilor de 12mm)	m2	1,0500	107,00	112,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		6. Reparatie la fatada				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,54 8,37
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,00	3,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
49	RpCJ24C	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mozaic granulat din piatra de calcar (praf de piatra), executate cu mortar de var-ciment marca 25-T in 2 straturi (grund si	m			20,32 14,57

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2600	31,00	8,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	31,00	6,510
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8400	0,00	0,000
	U2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0016	20,50	0,033
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	3,250
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,8700	1,30	2,431
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
50	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			109,13 27,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	31,00	15,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	31,00	11,780
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	101,67	81,336
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,512
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia la glafuri pe exterior)	m			18,11 15,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	31,00	9,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	31,00	5,580
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	0,00	0,000
	U2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	650,00	2,599
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,00	0,000
	U4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor BETONOCONTACT)	m2			4,38 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,00	0,930
	24165861053031	Amorsa-grund BETONOCONTACT)	kg	0,1500	22,00	3,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
53	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			30,93 13,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	31,00	13,950
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	21,96	14,054
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,110
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,061
		7. Reparatia acoperisului				
		1. Demolare				
54	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			21,67 20,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	31,00	14,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,900
55	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,93 9,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	31,00	4,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
56	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -profil de etansare	m			4,49 4,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	31,00	2,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	31,00	1,550

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
57	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			50,84 50,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	31,00	50,840
58	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			41,28 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	160,00	41,280
		2. Reparația acoperisului				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (cu înclinare spre gurile de scurgere)	m2			50,20 21,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,00	18,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,050
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	U4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
60	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade (K=4)	m2			33,92 14,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	31,00	12,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	31,00	2,480
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	850,00	18,700
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,50	0,164
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,180
	U2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000
61	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			7,26 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	31,00	1,240
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	20,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,50	0,021
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,004
62	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tablă zincată de 0,5 mm grosime, din teavă de oțel zincat D=2", confecționate pe șantier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoasă d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)	buc			252,30 43,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	31,00	43,400
	uU2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	0,00	0,000
	111-1111	Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoasă d50mm	buc	1,0000	155,00	156,550
	2430226101399	Chit pe bază de bitum filerizat	kg	1,0000	19,00	19,190
	272210330346	Teavă de oțel sudată D=30 x 2 mm	m	0,5000	63,00	31,815
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,33	1,343
63	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executată cu un strat de pinză bitumată sau un strat de țesătură din fibre de sticlă bitumată lipită cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confecționarea gulerului cu stut din tablă de plumb de 2 mm grosime, având diam. 150 mm (Hidroizolarea aeratoarelor și a gurilor de scurgere)	buc			98,10 37,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	31,00	12,090

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	31,00	25,730
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	22,00	12,100
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	19,00	4,180
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	12,00	13,200
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	500,00	0,188
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	0,50	0,365
	u2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	0,00	0,000
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,00	0,960
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	150,00	15,000
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	85,00	12,750
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	22,00	1,540
64	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP)	m2			79,50 14,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	31,00	9,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	31,00	5,580
	2682132600471	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP	m2	1,1500	49,56	59,844
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,678
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,600
65	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP)	m2			84,45 14,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	31,00	9,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	31,00	5,580
	2682132600472	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP	m2	1,1500	53,66	64,794
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,678
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,600
66	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP, parapet)	m2			83,15 14,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	31,00	10,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	2682132600473	Membrane bituminoase armate calitate superioara I strat Tehnonicol UNIFLEX EKP, parapet	m2	1,2000	49,56	62,446
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,677
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	15,00	2,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,600
67	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP, parapet)	m2			88,32 14,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	31,00	10,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,00	4,650
	2682132600474	Membrane bituminoase armate calitate superioara II strat, cu strat de protectie, Tehnonicol UNIFLEX EPP, parapet	m2	1,2000	53,66	67,612
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	8,50	2,677
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	15,00	2,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,600
68	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m			44,83 26,35

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	31,00	13,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	31,00	9,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,00	3,100
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	650,00	2,047
	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (profil de etansare la perete 10cm)	kg	0,7300	17,00	13,031
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	14,00	1,323
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	8,00	1,512
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	16,00	0,420
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	0,00	0,000
	U2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	0,00	0,000
	U4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
69	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata, 60cm latime, hidroizolate la imbinare intre ele cu silicon si banda aluband,)	m			158,89 38,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	31,00	17,050
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	31,00	15,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,00	6,200
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	650,00	7,436
	27104036425982	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (glafuri din tabla zincata, 60cm latime, hidroizolate la imbinare intre ele cu silicon si banda aluband,)	kg	3,2000	30,00	99,840
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	14,00	2,912
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,00	8,320
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	16,00	1,331
	U2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	0,00	0,000
	U1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	0,00	0,000
	U2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	0,00	0,000
	U4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
70		Banda aluband 10cm	m			67,00 0,00
	70	Banda Aluband	m	1,0000	67,00	67,000